
Założenia 
dotyczące finansowania i instytucjonalnej formy realizacji projektu budowy krytej

pływalni przez MPWiK sp. z o.o. w Zduńskiej Woli 
oraz uzasadnienie realizacji projektu

Zduńska Wola Marzec 2017



Spis treści:

1. Cel opracowania………………………………………………………………….. 3
2. Charakterystyka przedsiębiorstwa MPWiK sp. z o.o. …………………………… 3
3. Determinanty realizacji projektu ………………………………………………… 8
4. Zakres inwestycji …………………………………………………………………13
5. Instytucjonalne rozwiązanie realizacji projektu …………………………………. 17
6. Model finansowania zewnętrznego inwestycji …………………………………...18
7. Założenia do analizy popytu ………………………………………………………21
8. Założenia dotyczące kosztów operacyjnych………………………………………24
9. Wnioski ……………………………………………………………………………24



1. Cel opracowania

Celem  opracowania  jest   charakterystyka  przedsięwzięcia,  które  zamierza
realizować  MPWiK  w  Zduńskiej  Woli,  przy  współfinansowaniu  dotacją  w
wysokości  3  mln  PLN  w  ramach   Regionalnego  Programu  Operacyjnego
Województwa Łódzkiego na lata 2014 – 2020 dla projektu pn. „Budowa Centrum
Sportowo – Rekreacyjnego Relaks”  zlokalizowanego w: Zduńskiej  Woli  Obręb
ewidencyjny:  101901_1.0014,  015,  nr  14,  15;  Jedn.  ewid.  101901_1,  Miasto
Zduńska Wola Nr działki:  ZDUŃSKA WOLA, ul.  Kobusiewicza;  dz.  nr 198/8,
199, 200, 201, 202, 203;   Obligatoryjnym załącznikiem do wniosku jest Promesa
Bankowa o którą ubiega się Wnioskodawca jakim jest MPWiK sp. z o.o.

2. Charakterystyka przedsiębiorstwa MPWiK sp. z o.o.

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Zduńskiej Woli sp. z
o.o.  zlokalizowane jest  przy ulicy Królewskiej  15,  98-220, Zduńska Wola  KRS
0000128732; NIP 829-000-76-57; REGON 730335959. Przedmiot przeważającej
działalności przedsiębiorcy określony został jako:

 36, 00, Z, POBÓR, UZDATNIANIE I DOSTARCZANIE WODY

przedmiot pozostałej działalności to:

 37, 00, z, odprowadzanie i oczyszczanie ścieków

 38, 11, z, zbieranie odpadów innych niż niebezpieczne

 38, 21, z, obróbka  i  usuwanie  odpadów  innych  niż
niebezpieczne

 42, 21, z, roboty związane z budową rurociągów przesyłowych i
sieci rozdzielczych

 43, 22, z, wykonywanie  instalacji  wodno-kanalizacyjnych,
cieplnych, gazowych i klimatyzacyjnych

 43, 99, z, pozostałe  specjalistyczne  roboty  budowlane,  gdzie
indziej niesklasyfikowane

 77, 32, z, wynajem i dzierżawa maszyn i urządzeń budowlanych

 71, 12, z, działalność  w  zakresie  inżynierii  i  związane  z  nią
doradztwo techniczne

 71, 20, b, pozostałe badania i analizy techniczne

W umowie spółki wskazany został zakres:

28.93.11.Z – działalność obiektów sportowych

Podstawą  utworzenia  przedsiębiorstwa  jest  Uchwała  Nr  XXXVI/259/97  Rady
Miejskiej  w Zduńskiej  Woli  z  dnia  28 maja  1997 r.  w sprawie  Przekształcenia



Miejskiego   Przedsiębiorstwa  Wodociągów  i  Kanalizacji  w  Zduńskiej  Woli  w
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. w Zduńskiej Woli.
Gmina  Zduńska  Wola  posiada  100%  udziałów  w  spółce  Przedsiębiorstwo
Wodociągów  i  Kanalizacji  sp.  z  o.o.  w  Zduńskiej  Woli.  (414  276  udziałów  o
łącznej  wartości  41.427.600,-  ZŁ)  W  spółce  nie  ma  bezpośredniego  udziału
kapitału prywatnego;

Jak wynika z Aktu Przekształcenia spółka utworzona została utworzona w
szczególnym celu zaspokajania potrzeb o charakterze powszechnym niemających
charakteru przemysłowego ani handlowego w szczególności jak wynika to z §7.1 w
celu  usług w zakresie  poboru,  uzdatniania  i  rozprowadzania  wody oraz odbioru
ścieków,  oraz  działalności  związanej  ze  zbieraniem  przetwarzaniem  i
unieszkodliwianiem odpadów a także odzyskiwaniem surowców

Zgodnie  z  §32  aktu  założycielskiego,  do  czasu  udostępnienia  udziałów
osobom trzecim, uprawnienia przysługujące Zgromadzeniu Wspólników sprawuje
Prezydent Zduńska Wola

Struktura Przedsiębiorstwa jest następujaca:

Lp. Nazwa Działu / Funkcji Symbol Działu

1. Dział Ekonomiczno-Finansowy GE

2.
Dział Techniczny i Sieci Wodociągowo - Kanalizacyj-
nych

TS

3. Dział Informatyki i Obsługi Klienta GI
4. Wydział Oczyszczalni Ścieków TO

5. Wydział Ujęć Wody TU
6. Magazyn GM

7. Stanowisko d/s Obrony Cywilnej DO
8. Dział Laboratorium DL

Miasto  Zduńska  Wola  posiada  dwa  systemy  kanalizacji:  ogólnospławny  i
rozdzielczy. W najstarszej części miasta funkcjonuje kanalizacja ogólnospławna, a
w  osiedlach  mieszkaniowych  funkcjonuje  kanalizacja  rozdzielcza.  Większość
mieszkańców  korzysta  z  urządzeń  kanalizacyjnych,  a  jedynie  niektóre  ulice
peryferyjne nie są wyposażone w kanalizację. 

Łącznie MPWiK eksploatuje ponad 114,6 km sieci kanalizacyjnej, a w tym:
 kanalizacja ogólnospławna - 5,4 km,
 kanalizacja sanitarna – 109,2 km,
 przyłącza - 11,8 km

Większość  ścieków  dopływa  do  oczyszczalni  przez  przepompownie,  jedynie  z
niewielkiej  części  miasta  ścieki  podawane są grawitacyjnie. Po wybudowaniu  w
2001  roku  kolektora  łączącego  sieć  kanalizacyjną  dzielnicy  Karsznice  z  siecią



miasta  oraz  etapowych  lokalnych  przepompowni  ścieków,  ścieki  z  dzielnicy  są
odprowadzane  do  Miejskiej  Oczyszczalni  ścieków,  co  umożliwiło  wyłączenie
małej mechanicznej oczyszczalni administrowanej przez PKP, a także zaprzestanie
zrzutu  słabo oczyszczonych  ścieków do rzeki  Tymianki.  Miejska  Oczyszczalnia
Ścieków  jest  obiektem  przystosowanym  do  oczyszczania  mechaniczno-
biologicznego i została zaprojektowana i wykonana na przepustowość 38.641 m3/d.
Oczyszczalnia  funkcjonuje  od  1989  r,  a  w  latach  1997  -  1999  została
zmodernizowana  w  celu  polepszenia  efektów  oczyszczania  ścieków  oraz  lepiej
przystosowana  do  aktualnych  potrzeb  miasta.  Modernizacja  objęła  budowę
nowych  piaskowników,  przepompownię,  komory  rozdziału,  zamianę  osadnika
wstępnego  na  komorę  defosfatacji,  przebudowę  komór  napowietrzania  na
bioreaktory i dobudowę nowych, montaż nowoczesnych urządzeń (kraty hakowe,
separator piasku, dmuchawy, ruszty napowietrzające, stacja dozowania PIX).

W  ramach  modernizacji  zainstalowano  punkt  zlewny  ścieków  dowożonych
umożliwiający kontrolę ilościową i jakościową ścieków.

Oczyszczalnia  pracowała  w  rzadko  spotykanej  w  Polsce  technologii
denitryfikacji symultanicznej. Proces sterowany był automatycznie w zależności od
stężenia amoniaku i tlenu w bioreaktorach. Oczyszczalnia posiadała przepustowość
15.000 m3/d, lecz nie zapewniała prawidłowych warunków dopuszczalnych.
                   W związku z sukcesywnym wzrostem ładunku dopływającego w
ściekach,  a  tym  samym  wzrostem RLM  i  rozbudową  kanalizacji  zarówno  na
terenie  miasta  jak  i  gminy  Zduńska  Wola  zaistniała  konieczność  rozbudowy i
ponownej   modernizacji  części  ściekowej  do  przepustowości  9 500  m3/d
zapewniającej oczyszczenie ścieków do parametrów dopuszczalnych . 
Modernizacja oczyszczalni ścieków zakresie poprawy jakości ścieków  polegała na
zmianie  technologii  biologicznego  oczyszczania  ścieków  poprzez  rozbudowę
istniejącego bloku.
W zakres nowego bloku biologicznego weszły następujące obiekty:
 komora  beztlenowa,  służąca  do  redukcji  fosforu  na  drodze  biologicznej
(istniejąca),
 komora nitryfikacyjna KN służąca do redukcji BZT5 oraz utleniania związków
azotu do azotanów,
 recyrkulacja wewnętrzna ,
 modernizacja układu rozdziału ścieków do bloków biologicznych,
 zmiana  sposobu  usuwania  osadu  nadmiernego  poprzez  zastosowanie  w
pompowni osadu niezależnych pomp do usuwania osadu nadmiernego,
 modernizacja  osadników  wtórnych  (wymiana  zgarniaczy,  zmiana  sposobu
odprowadzania ścieków, zastosowanie czujnika pomiaru poziomu osadu),
 modernizacja sposobu odprowadzania osadu z osadników wtórnych.
W  strefach  nienapowietrzanych  zamontowane  są  mieszadła  wolnoobrotowe
utrzymujące  osad  czynny  w zawieszeniu.  Strefa  nitryfikacji  wyposażona  jest  w
system napowietrzania drobnopęczerzykowego.
Strefa zmienna wyposażona jest zarówno w mieszadła jak i ruszt napowietrzający.
Zastosowano automatyczne sterowanie pracą dmuchaw napowietrzających ścieki
oraz wydajnością pomp do recyrkulacji ścieków i osadów.
Biologiczne  usuwanie  związków  fosforu  wspomagane  jest  dawkowaniem
koagulanta przed osadnikami wtórnymi.



Ostateczne  oczyszczanie  ścieków  polegające  na  oddzieleniu  zawiesiny  osadu
czynnego  i  pozostałych  części  pływających  następuje  w  zmodernizowanych
osadnikach wtórnych.
Ze  względu  na  to,  że  podczas  mechanicznego  oczyszczania  ścieków  powstają
skratki  i  piasek,  które  były  źródłem  nieprzyjemnych  zapachów  wykonano
dodatkowo płuczkę piasku i skratek.
Prace zostały zakończone w roku 2015.
         W wyniku oczyszczania ścieków powstają osady wstępne i nadmierne, które
kierowane  są  nowym  ciągiem  do  zbiornika  osadu,  skąd  poprzez  wymienniki
podawane są do ZKF w celu poddania ich fermentacji beztlenowej.
Po  przefermentowaniu  osad  kierowany  jest  do  otwartych  zbiorników,  skąd
podawany jest  na prasę w celu odwodnienia.
Odwodniony  osad  składowany  jest  czasowo  na  placu  i  po  wykonaniu  badań
wywożony jest na pola w celu wykorzystania jako nawóz.
           Podczas  fermentacji  osadów  w  ZKF  powstaje  biogaz,  który  jest
wykorzystywany  do  spalania  w  agregacie  prądotwórczym  w  celu  wytworzenia
energii elektrycznej i cieplnej dla potrzeb oczyszczalni. Oprócz energii elektrycznej
powstającej ze spalania wytwarzanego podczas fermentacji biogazu dodatkowym
źródłem  energii  elektrycznej  jest  farma  fotowoltaiczna  o  mocy  0,3  MWe.
Produkcja  energii  ze  źródeł  odnawialnych  zmniejsza  zapotrzebowanie  urządzeń
oczyszczających  ścieki  ze  źródeł  zewnętrznych,  co  powoduje  zmniejszenie
kosztów oczyszczania.

Przedsiębiorstwo  posiada  bardzo  dobrą  kondycje  finansową,  wykazuje  nieznacznie
dodatni  wynik  finansowy,  a  poziom  zgromadzonej  gotówki  na  rachunku  bankowym
wskazuje na nadpłynność.



RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT, war.porównawczy  0ores realizacji inwestycji

31.12.2016
A. PRZYCHODY ZE SPRZEDAŻY I ZRÓWNANE Z NIMI,  W TYM: 16 748 437,23 zł
      - od jednostek powiązanych 0,00 zł

I. Przychody netto ze sprzedaży produktów 16 612 653,66 zł

II. Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wart.dodatnia, zmniejszenie - wart.ujem.) 21 867,99 zł
III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki 0,00 zł
IV.Przychód ze sprzedaży towarów i materiałów 113 915,58 zł
B. KOSZTY DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ 17 365 637,59 zł
I. Amortyzacja 4 311 725,00 zł
II. Zużycie materiałów i energi 2 019 598,23 zł

III. Usługi obce 1 180 384,04 zł
IV. Podatki i opłaty, w tym: 3 224 485,06 zł
      - podatek akcyzowy 0,00 zł
V. Wynagrodzenia 5 214 213,97 zł
VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia 1 212 600,16 zł
VII. Pozostałe koszty rodzajowe 95 833,63 zł
VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów 106 797,50 zł
C. ZYSK / STRATA ZE SPRZEDAŻY (A-B) -617 200,36 zł
D. POZOSTAłE PRZYCHODY OPERACYJNE 1 147 987,08 zł
I. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych 39 356,00 zł
II. Dotacje 881 049,00 zł
III. Inne przychody operacyjne - rekompensata 227 582,08 zł
E. POZOSTAłE KOSZTY OPERACYJNE 421 259,84 zł
I. Straty ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych 0,00 zł
II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych 547,46 zł
III. Inne koszty operacyjne - odpisy aktualizujące 420 712,38 zł
F.  ZYSK /STRATA NA DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ (C+D-E) 109 526,88 zł
G. PRZYCHODY FINANSOWE 163 611,58 zł
I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym: 0,00 zł
      - od jednostek powiązanych 0,00 zł
II. Odsetki, w tym: 152 687,44 zł
      - od jednostek powiązanych 0,00 zł
III. Zysk ze zbycia inwestycji 0,00 zł
IV. Aktualizacja wartości inwestycji 10 924,14 zł
V. Inne 0,00 zł
H. KOSZTY FINANSOWE 100 304,50 zł
I. Odsetki, w tym: 96 640,50 zł
      - dla jednostek powiązanych 0,00 zł
II. Strata za zbycia inwestycji 0,00 zł
III. Aktualizacja wartości inwestycji 3 664,00 zł
IV. Inne 0,00 zł
I. ZYSK / STRATA BRUTTO NA DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ (F+G-H) 172 833,96 zł
J. WYNIK ZDARZEŃ NADZWYCZAJNE (J.I - J.II) 0,00 zł